
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Março de 2022 • Edição IVDXXVII

ld:0738321067A1CC86 

FJSTADO UO PIAU 
MUNIC. DE SANTO ANTONIO 008 MII.AGRES·PI 

1-0'I RUA LUIZ GOMES VILANOVA, G6 - CENTRO 

PORTARIA Nº 054/2022. 

NIO 008 MILAGRES · PI 

DE, 0J DE FEVEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessora 
DAS/ 1 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora 
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. REUANE PEREIRA DE ARAÚJO, maior, capaz, portadora da 
Cédula de Identidade nº 2.264.569 -PI e CPF nº 002.935.793-42, para exercer o cargo 
em comissão de Assessora - DAS-! , junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Santo Antoruo dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld :05D4EC980A17CC87 

PORTARIA Nº 055/2022. 

ESTADO 00 PIAUI 
10. DE BANTO ANTONIO 008 MILAGRES-PI 

UA LUIZ OOMJ,18 VILANOVA, G6 - CENTRO 
NJODOSMILAGUS · PI 

DE, 01 DE FEVEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessora 
DAS/1 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora 
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra. EDINALDA CARVALHO PESSOA, maior, capaz. portadora 
da Cédula de Identidade nº 2.682.109-SSP/PI e CPF nº 028.088.173-80, para ocupar o 
cargo de Assessora/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria tem validade de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2022 e 

entrará cm vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres -PI, 01 de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0471A71FAC8DCC88 

PORTARIA Nº 056/2022. 

MILAGRES-PI 
OVA. 66 - CEN'l'BO 

DOS 1111..AOIIBS · PI 

DE, 01 DE FEVEIRO DE 2022. 

Instituí a nomeação do Cargo de Assessor 
DAS/! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal . 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. Iº - Nomear o Sr. CARLOS ANTONIO MACHADO DE ARAÚJO, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 2.722.947 - SSP-Pl e CPF nº 032.254.043-73, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR/DAS-! , junto a Secretaria Municipal de 
Saúde do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de fevereiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publ icação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Mllllicipal 

ld:030E61A74F03CC89 

J;;STAOO DO PIAu:f 
MUNIC. DE SANTO ANTONIO 008 MJLAGRES·Pl 

PORTARIA Nº 057/2022. 

1-0'I, RUA LUIZ GOMES VILANOV A. 66 - CENTRO 
ANTONIO DOS MILAGRES · PI 

DE, 01 DE FEVEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessora 
DAS/ ) e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora 
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1º ·Nomeara Srta. ROSILENE PEREIRA DE ARAÚJO, maior, capaz, portadora 
da Cédula de !<lentidade nº 2.724.603 - PI e CPF nº 049.254.713-09, para exercer o 
carg~ ~m comissão de ASSESSORA/DAS-! , junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
muruc1p10 de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Es~ portaria terá validade de OI de fevereiro a 3 J de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI OI de Fevereiro 
deWU ' 

Paulo Cazimlro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


